PAGE

ТОГУЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 26.08.2014  № 38                                                                                        с.Тогул

О ходе выполнения решения районного
Совета депутатов от 17.12.2013 №61 « О плане действий Администрации Тогульского района по социально-экономическому развитию на 2014год» за 1 полугодие 2014 года
     Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Администрации Тогульского района, начальника Главного управления экономики Чернядьевой А.Ю. о ходе выполнения плана действий Администрации Тогульского района по социально-экономическому развитию района за 1 полугодие 2014 года районный  Совет депутатов отмечает, что деятельность Администрации района в I полугодии 2014 года осуществлялась в соответствии с утвержденным решением районного Совета депутатов от 17.12.2013 №61 « О плане действий Администрации Тогульского района по социально-экономическому развитию на 2014год». Мероприятия Плана выполняются. Сельскохозяйственным предприятиям в целях финансовой поддержки выплачено субсидий на сумму 9 459 925 руб. Открыта группа развития детей  дошкольного возраста от 4 до 7 лет в МКОУ «Бурановская ООШ» с 01.01.2014 года. Завершена реконструкция МБДОУ д/с «Ромашка» в с. Антипино. Запланированные на 1 полугодие спортивные мероприятия проведены в полном объеме. Эффект от оптимизации штатных единиц Администрации и ее структурных подразделений  в 1 полугодии составил 586тыс.рублей .

      На основании вышеизложенного районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию заместителя главы Администрации Тогульского района, начальника Главного управления экономики Чернядьевой А.Ю. о ходе выполнения решения районного Совета депутатов от 17.12.2013 № 61 «О плане действий администрации Тогульского района по социально-экономическому развитию  на 2014 год» за I полугодие 2014 года принять к сведению.
      2. Администрации района, отраслевым комитетам, отделам, Главному управлению экономики активизировать работу по выполнению Плана.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по плану, бюджету, налоговой и кредитной политике.
Глава района                                                                                          О.И.Шнайдер